
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 308 del 28/09/2023 

 

Determinazione Numero Area 110 del 28/09/2023 

 

  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, D. LGS. 50/2016 A STEL 

S.R.L.. IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI CONNESSIONE 

WIRELESS CWAVE PLUS 50/10. PERIODO LUGLIO 2023 - 

GIUGNO 2024. CIG: ZD63C96451. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 110 del 28/09/2023  
 
OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 36, D. Lgs. 50/2016 a Stel s.r.l.. Impegno di spesa 

servizio di connessione wireless CWAVE PLUS 50/10. Periodo giugno 2023 - 
maggio 2024. CIG: ZD63C96451. 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista  la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto  lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 
13973 del 20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
d’Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10 del 30.12.2022, divenuta esecu-
tiva nei modi di legge, con la quale si approva il bilancio di previsione dell’esercizio 
2023; 

Visto  il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e 
ss.mm.ii.; 

Rilevata  la necessità di procedere al collegamento telematico dei computer presenti nella 
sede distaccata, sita in Olmedo, località “Monte Baranta”, con quelli presenti 
presso la sede legale; 

Considerata  la difficoltà di collegamento con la sede distaccata, in quanto le linee telefoniche 
in aperta campagna, per gran parte dell’anno, sono esposto a eventi climatici ed 
ambientali, che ne compromettono il regolare funzionamento si è ritiene necessa-
rio individuare un operatore che offra una connessione di tipo wireless; 

Richiamata  la Determinazione di Area Amministrativa n. 91 del 22/06/2022 con la quale è 
stato stipulato un contratto per la fornitura del servizio wireless denominato Cwave 
Plus 50/10 dal 1.6.2022 al 31.5.2023, con la Società Stel s.r.l., con sede in Gam-
bulaga (Fe), via Verginese n. 24/b; 

Considerata  la necessità di dover affidare il servizio di connessione di tipo wireless per collegare 
telematicamente i computer presenti nella sede distaccata, sita in Olmedo, località 
“Monte Baranta” per il periodo 01.06.2023 – 31.05.2024; 

Atteso   che il dott. Carlo Pellas Capo Settore AA.GG., è in possesso dei requisiti per 
svolgere l’incarico di Responsabile del Procedimento, nella procedura suddetta, ai 
sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale dichiara che: 

 si è provveduto a richiedere il seguente CIG: ZD63C96451; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 
6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro; 

 la Società Stel s.r.l. con sede in Gambulaga (Fe), via Verginese n. 24/b - Partita 
IVA 01177820386 è attualmente il soggetto che svolge il servizio suddetto, ed 
è proprietaria dell’unità esterna data in comodato d’uso all’Ente; 

 è stato chiesto, per le vie brevi, un preventivo di spesa alla Società Stel s.r.l., 
per il servizio di connessione di tipo wireless presso la località “Monte Baranta” 
per il periodo 01.06.2023 – 31.05.2024; 

 con e-mail, prot. n. 7279 del 26.09.2023 la Società Stel s.r.l., comunica che il 
costo del predetto servizio, è di € 695,69 IVA inclusa per il periodo 01.06.2023 
– 31.05.2024; 

 è opportuno aggiudicare alla Stel s.r.l., il servizio di connessione di tipo wireless 
per collegare telematicamente i computer presenti nella sede distaccata, sita in 
Olmedo, località “Monte Baranta per il periodo 01.06.2023 – 31.05.2024, per 
l’importo totale di € 695,69 IVA inclusa; 

 è stata acquisita la documentazione relativa alla regolarità contributiva (DURC) 
della Ditta suddetta Prot. n. 7283 del 26.09.2023; 

 il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. 
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Ritenuto  pertanto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di aggiudicare, alla Società Stel s.r.l. (cod. deb. 694), con sede in Gambulaga (Fe), via 

Verginese n. 24/b, il servizio di connessione di tipo wireless per collegare telematicamente 

i computer presenti nella sede distaccata, sita in Olmedo, località “Monte Baranta” per il 

periodo luglio 2023 - giugno 2024, per l’importo totale di € 695,69 comprensivo di IVA; 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento sotto soglia ex art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrat-

tuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consi-

stente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

elettronici di recapito certificato qualificato; 

4. Di impegnare € 695,69, comprensivi di IVA, a favore della la Società Stel s.r.l. (cod. deb. 

694), con sede in Gambulaga (Fe), via Verginese n. 24/b, al cap. cod. 133051 “Spese tele-

fonia mobile, fissa e collegamento internet” del bilancio di previsione 2023, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

5. Di trasmettere la presente determinazione ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli adempi-

menti di competenza. 

 

 
 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

 Dr. Antonello Piga 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.375 del 26/09/2023

28/09/2023Data: Importo: 695,69

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, D. LGS. 50/2016 A STEL S.R.L.. IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI CONNESSIONE
WIRELESS CWAVE PLUS 50/10. PERIODO LUGLIO 2023 - GIUGNO 2024. CIG: ZD63C96451.

Bilancio
Anno: 2023

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 1.614.790,00
285.700,73

695,69
286.396,42

1.328.393,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 20.000,00

10.228,77

695,69

10.924,46

Disponibilità residua: 9.075,54

Capitolo: 133051

Oggetto: Spese telefonia mobile, fissa e collegamento internet

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2023 261/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 261/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 261/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000694 - STEL S.R.L.Beneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

ZD63C96451C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

375

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, D. LGS. 50/2016 A STEL S.R.L.. IMPEGNO DI SPESA
SERVIZIO DI CONNESSIONE WIRELESS CWAVE PLUS 50/10. PERIODO LUGLIO 2023 - GIUGNO
2024. CIG: ZD63C96451.

2023

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale: 308
28/09/2023Data adozione:

26/09/2023

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/09/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


